
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

от 11.04.2025 г. г. Светлоград № 152

Об утверждении нормативно правовых актов

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации от 04 марта 2025 года № 170 «Об утверждении Порядка проведения в
государственной или муниципальной  общеобразовательной организации
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» и № 171 «О

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 2 сейтября 2020 г. № 458»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившим силу Порядок приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденный приказом МБОУ СОШ №4 от 22.03.24 г. № 130.

2. Утвердить Порядок приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования в новой
редакции(Приложение №1).

3. Утвердить Положение о тестировании иностранных граждан и лиц без

гражданства муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы №4 г. Светлограда Петровского
муниципального округа Ставропольского края (Приложение №2

4. Считать утратившим силу Положение о порядке организации
индивидуального отбора обучающихся при их приеме либо переводе в МБОУ
СОШ №4 для получения среднего общего образования с углубленным
изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения
утвержденное приказом МБОУ СОШ №4 от 19.06.2018 г. № 307.

5. Утвердить Положение о порядке организации индивидуального отбора
обучающихся при их приеме либо переводе в МБОУ СОШ №4 для получения
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных
предметов или для профильного обучения в "Вадакции. Вступает в силу с
01.09.2025 года (Приложение №3). д

6. Контроль за исполнением приказа оставляК За! ‘обой

Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы №4: (


